
 
Uchwała Nr XXXII/287/2013 

Rady Gminy Zarszyn 
z dnia 4 września 2013 r. 

 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zarszyn na lata 2013 - 2022 

 
Na podstawie art. 226, art. 227, ar. 228, art. 230 ust.6 i art.243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) w związku z art. 121 ust.8 i art. 
122 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. - Przepisy wprowadzające ustawę o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241 z późn.zm.) oraz art. 18 ust. 2, pkt. 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594) oraz Rozporządzenia 
Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 
jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. 2013 r., poz. 86) Rada Gminy Zarszyn 

 
uchwala, co następuje  

 
§1 

1. W związku z podpisaniem umowy o dofinansowanie projektów w ramach programu 
operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego zawartego pomiędzy Województwem Podkarpackim - Wojewódzkim Urzędem 
Pracy, a Gminą Zarszyn, na lata 2013 - 2015 w kwocie ogółem 945 621,49 zł, z tego: w roku 
2013 - 349 584,00 zł, w roku 2014 - 407 905,60 zł, w roku 2015 - 188 131,89 zł, wprowadza się 

następujące nowe przedsięwzięcia: 
a.  Projekt pn. "Nauka - naszą szansą"  - realizowane przez Gimnazjum im św. Jadwigi Królowej 

w Długiem w kwocie ogółem 134 267,87 zł, z tego, w roku 2013 - 50 143,00 zł, w roku 2014 - 
57 855,80 zł, w roku 2015 - 26 269,07 zł, 

b.  Projekt pn. "Czerpiemy radość z nauki" -  realizowane przez Gimnazjum w Zarszynie 
w kwocie ogółem 134 267,87 zł, z tego w roku 2013 - 50 143,00 zł, w roku 2014 - 57 855,80 

zł, w roku 2015 - 26 269,07 zł, 
c. Projekt pn. "Każdy uczeń jest zdolny - dajmy mu szansę" realizowane przez Szkołę 

Podstawową w Bażanówce w kwocie ogółem 135 417,15 zł, w roku 2013 - 49 859,60 zł, 

w roku 2014 - 58 438,80 zł, w roku 2015 - 27 118,75 zł, 
d. Projekt pn. "Moja ścieżka do prymusa w SP Jaćmierz" realizowane przez Szkołę Podstawową 

w Jaćmierzu w kwocie ogółem 135 417,15 zł, z tego w roku 2013 - 49 859,60 zł, w roku 2014 
- 58 438,80 zł, w roku 2015 - 27 118,75 zł,  

e. Projekt pn. "Nauka - naszą pasją" realizowane przez Szkołę Podstawową w Długiem 
w kwocie ogółem 135 417,15 zł, z tego w roku 2013 - 49 859,60 zł, w roku 2014 - 58 438,80 

zł, w roku 2015 - 27 118,75 zł, 
f. Projekt pn. "Podajmy dzieciom pomocną dłoń" realizowane przez Szkołę Podstawową 

w Nowosielcach w kwocie ogółem 135 417,15 zł, z tego w roku 2013 - 49 859,60 zł, w roku 
2014 - 58 438,80 zł, w roku 2015 -  27 118,75 zł, 

g. Projekt pn. "Równanie szans" realizowane przez Szkołę Podstawową w Zarszynie w kwocie 
ogółem 135 417,15 zł, z tego w roku 2013 - 49 859,60 zł, w roku 2014 - 58 438,80 zł, w roku 
2015 - 27 118,75 zł. 

2. W związku z pojawieniem się oszczędności w Osi Priorytetowej 2.2.  Programu Współpracy 
Transgranicznej Rzeczpospolita Polska - Republika Słowacka 2007-2013, Gmina Zarszyn wraz 



z Partnerem Wiodącym w projekcie pn. "Tradycje, zwyczaje, przyjaźń w regionie 
podkarpackim" złożyła wniosek o dofinansowanie przedmiotowego projektu. W związku 
z powyższym wprowadza się nowe przedsięwzięcie na lata 2013-2014 w kwocie ogółem 
412.000,00 zł, z tego w roku 2013 - 46.500,00 zł, w roku 2014 - 365.500,00 zł.  

3. W związku ze złożeniem wniosku o dofinansowanie Operacji pod nazwą "Budowa placu 

zabaw, (budowa chodnika z kostki brukowej) - utwardzenie powierzchni gruntu działki 
budowlanej w Zarszynie oraz budowa zadaszonej wiaty ze sceną i zapleczem (koncertowa 

chata łemkowska) w Odrzechowej" w ramach Działania Odnowa Wsi PROW na lata 2007-
2013, wprowadza się nowe zadanie na lata 2013 - 2014 w kwocie ogółem 310.000,00 zł, z 

tego w roku 2013  - 120.000,00 zł, w roku 2014 - 190.000,00 zł.  
 

2. Zwiększa się limit zobowiązań w 2014 r. związany z realizacją przedsięwzięć o kwotę 
962 905,60 zł oraz w roku 2015 o kwotę 188 131,89 zł.  
3. Przedsięwzięcia, o których mowa w art. 226 ust. 4 pkt. 1 i 2 ustawy o finansach publicznych 

realizowanych w latach 2013-2014 po zmianach przedstawia załącznik Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

 
§ 2 

Upoważnia się Wójta Gminy Zarszyn do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją 
przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 4 pkt. 1 i 2 ustawy o finansach publicznych, 

określonych po zmianach w załączniku Nr 2: 
1. Dotyczących wydatków bieżących:  

 w 2014 r. w kwocie 485 727,60 zł, 

 w 2015 r. w kwocie 188 131,89 zł, 
2. Dotyczących wydatków majątkowych:  

 w 2014 r. w kwocie 4 089 954,00 zł.  
§ 3 

1. W związku ze zmianami w uchwale budżetowej na 2013 rok wprowadzonymi Zarządzeniem 
Nr 405 Wójta Gminy Zarszyn z dnia 8 sierpnia 2013 r., Zarządzenia Nr 409 Wójta Gminy Zarszyn 
z dnia 29 sierpnia 2013 r. oraz Uchwałą Nr XXXII/288/2013 Rady Gminy Zarszyn z dnia 

4 września 2013 r. dokonuje się zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zarszyn wraz 
z prognozą długu i spłat zobowiązań na lata 2013 - 2022 przyjętej Uchwałą Nr XXIV/216/2012 z 

dnia 19 grudnia 2012 r. po zmianach. 
2. Dokonano następujących zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2013-2022: 

  
W roku 2013: 

1. Nastąpiło zwiększenie dochodów ogółem o kwotę  516 816,23  zł, 
z tego: 

Dochody bieżące wzrosły o kwotę 513 816,23 zł,  
Dochody majątkowe zwiększono o kwotę 3 000,00 zł.  
 
2. Nastąpiło zmniejszenie wydatków ogółem o kwotę 1 041 924,69 zł, 
z tego: 

Wydatki bieżące wzrosły o kwotę 628 075,31 zł,  
Wydatki majątkowe zmniejszyły się o kwotę 1 670 000,00 zł. 

 



3. Zmniejsza się wydatki na obsługę długu - 30 000,00 zł. 
4. Nastąpiło zmniejszenie przychodów o kwotę 1 558 740,92 zł.  
 
5. Nastąpiło zmniejszenie kwoty długu o kwotę 1 558 740,92 zł. 
 

 
 

W roku 2014 
 

1. Nastąpiło zwiększenie dochodów ogółem o kwotę 407 905,60 zł,  
z tego: 

Dochody bieżące wzrosły o kwotę  407 905,60 zł.  
 
2. Nastąpiło zwiększenie wydatków ogółem o kwotę 427 905,60  zł,  

z tego: 
Wydatki bieżące wzrosły o kwotę 407 905,60 zł, 

Wydatki majątkowe wzrosły o kwotę 20 000,00 zł.  
 

3.Zmniejsza się wydatki na obsługę długu - 30 000,00 zł, 
4. Nastąpiło zmniejszenie rozchodów o kwotę 20 000,00 zł.  

5. Nastąpiło zmniejszenie kwoty długu o kwotę 1 538 740,92 zł.  
 

 
W roku 2015 
 
1. Nastąpiło zwiększenie dochodów ogółem o kwotę 188 131,89 zł,  
z tego: 
Dochody bieżące wzrosły o kwotę  188 131,89 zł.  
 

2. Nastąpiło zwiększenie wydatków ogółem o kwotę 278 131,89  zł,  
z tego: 

Wydatki bieżące wzrosły o kwotę 188 131,89 zł,  
Wydatki majątkowe wzrosły o kwotę 90 000,00 zł.  
 
3. Zmniejsza się wydatki na obsługę długu - 40 000,00 zł, 
4. Nastąpiło zmniejszenie rozchodów o kwotę 90 000,00 zł.  
5. Nastąpiło zmniejszenie kwoty długu o kwotę 1 448 740,92 zł. 
 
W roku 2016 

 
1. Nastąpiło zwiększenie wydatków ogółem o kwotę 150 000,00 zł,  

z tego: 
Wydatki majątkowe wzrosły o kwotę 150 000,00 zł.  

2.Zmniejsza się wydatki na obsługę długu - 50 000,00 zł, 
 
3. Nastąpiło zmniejszenie rozchodów o kwotę 150 000,00 zł.  



4. Nastąpiło zmniejszenie kwoty długu o kwotę 1 298 740,92 zł. 
 
W roku 2017 
 
1. Nastąpiło zwiększenie wydatków ogółem o kwotę 200 000,00 zł,  

z tego: 
Wydatki majątkowe wzrosły o kwotę 200 000,00 zł.  

2.Zmniejsza się wydatki na obsługę długu - 50 000,00 zł, 
 

3. Nastąpiło zmniejszenie rozchodów o kwotę 200 000,00 zł. 
4. Nastąpiło zmniejszenie kwoty długu o kwotę 1 098 740,92 zł. 

 
W roku 2018 
 

1. Nastąpiło zwiększenie wydatków ogółem o kwotę 220 000,00 zł,  
z tego: 

Wydatki majątkowe wzrosły o kwotę 220 000,00 zł.  
2.Zmniejsza się wydatki na obsługę długu - 50 000,00 zł, 

 
3. Nastąpiło zmniejszenie rozchodów o kwotę 220 000,00 zł.  

4. Nastąpiło zmniejszenie kwoty długu o kwotę 878 740,92 zł.  
 

W roku 2019 
 
1. Nastąpiło zwiększenie wydatków ogółem o kwotę 220 000,00 zł,  
z tego: 
Wydatki majątkowe wzrosły o kwotę 220 000,00 zł. 
2.Zmniejsza się wydatki na obsługę długu - 10 000,00 zł, 
 

3. Nastąpiło zmniejszenie rozchodów o kwotę 220 000,00 zł.  
4. Nastąpiło zmniejszenie kwoty długu o kwotę 658 740,92 zł.  

 
W roku 2020 
 
1. Nastąpiło zwiększenie wydatków ogółem o kwotę 220 000,00 zł, 
z tego: 
Wydatki majątkowe wzrosły o kwotę 220 000,00 zł.  
 
2.Zmniejsza się wydatki na obsługę długu - 10 000,00 zł, 

 
3. Nastąpiło zmniejszenie rozchodów o kwotę 220 000,00 zł.  

4. Nastąpiło zmniejszenie kwoty długu o kwotę 438 740,92 zł.  
 

W roku 2021 
 
1. Nastąpiło zwiększenie wydatków ogółem o kwotę 220 000,00 zł,  



z tego: 
Wydatki majątkowe wzrosły o kwotę 220 000,00 zł.  
2.Zmniejsza się wydatki na obsługę długu - 10 000,00 zł, 
 
3. Nastąpiło zmniejszenie rozchodów o kwotę 220 000,00 zł.  

4. Nastąpiło zmniejszenie kwoty długu o kwotę 218 740,92 zł.  
 

W roku 2022 
 

1. Nastąpiło zwiększenie wydatków ogółem o kwotę 218 740,92 zł,  
z tego: 

Wydatki majątkowe wzrosły o kwotę 218 740,92zł.  
2.Zmniejsza się wydatki na obsługę długu - 10 000,00 zł, 
 

3. Nastąpiło zmniejszenie rozchodów o kwotę  218 740,92 zł.  
 

 
3. Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Zarszyn wraz z prognozą kwoty długu na lata 2013 - 

2022 po zmianach przedstawia załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 4 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zarszyn.  

 
§ 5 

Uchwałą wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 


